MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB)  01 de FEVEREIRO de 2024 pág. 01-02

PORTARIA Nº 047/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

JÉSSICA DA SILVA BARRETO para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe da Divisão das Academias de Saúde, Símbolo CHD, da Estrutura
Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 048/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

SIMONE DE SOUSA SILVA para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe da Divisão da Administração dos Núcleos de Apoio a Saúde da
Família-NASF, Símbolo CHD, da Estrutura Administrativa da Secretaria de
Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 049/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

EDUARDO DE OLIVEIRA SILVA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe do Serviço de Almoxarifado da Farmácia Básica, Símbolo
CFS1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de Sumé.

          Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 050/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

LORENA DE MELO SOUSA para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Coordenador do Setor da Farmácia Hospitalar, Símbolo COORD, da
Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 051/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

FABIOLLA PAULINO DE AMORIM OLIVEIRA para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe do Serviço de Almoxarifado da Farmácia
Hospitalar, Símbolo CFS1, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde
da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 052/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

WALKÍRIA HERCULANO DA SILVA para exercer o cargo de provimento em
comissão de Chefe da Seção de Almoxarifado Setorial da Farmácia Hospitalar,
Símbolo CFS2, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefei-
tura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 053/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ANO XXII - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 01 de FEVEREIRO de 2024 pág. 02-02

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

VICTOR HUGO MATIAS DE BRITO para exercer o cargo de provimento
em comissão de Coordenador do Setor de Imunização, Símbolo COORD, da
Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 054/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

PATRÍCIA BARBOSA SANTOS para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe da Divisão de Controle e Avaliação de Imunização, Símbolo
CHD, da Estrutura Administrativa da Secretaria de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 055/2024

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73,
inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso
I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar, YOLANDA ROSE DA SILVA NOGUEIRA do cargo de Chefe da
Divisão de Monitoramento dos Equipamentos Hospitalares, Símbolo CHD,
lotada na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé.

Esta portaria possui efeito retroativo a 31 de janeiro de 2024.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 01 de fevereiro de 2024.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito